
RADIO  SCHILLER  den  2.
november 2015.
Syrien: Gennembrud på topmøde
i Wien;
men  Obama  sender
militærrådgivere til Syrien!
Med formand Tom Gillesberg

Strømmen  af  flygtninge
vokser, mens vinteren forøger
faren.
Tsipras:  »Det  ægæiske  Havs
bølger skyller ikke blot døde
børn,
men  den  europæiske
civilisation  op  på  vore
kyster«
Søndag, 1. november 2015 – Strømmen af vandrende flygtninge
vokser, alt mens vinteren rammer og gør søen hård og smadrer
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de både, der fragter de mennesker, som flygter fra Obamas
krige. Stars and Stripes rapporterede i dag, at endnu 12-13
mennesker,  mest  kvinder  og  børn,  er  døde  i  dag  under
overfarten til Grækenland under vejrlig, der slog to både, der
ikke var sødygtige, til vrag.

Den græske premierminister Tsipras fordømte tabet af disse liv
i meget stærke vendinger: »Det ægæiske Havs bølger skyller
ikke blot døde børn, men den europæiske civilisation op på
vore kyster«. Han gav, uden at nævne deres navne, Obama og
premierminister Cameron skylden. I de to foregående dage var
19 hhv. 40 mennesker døde, da de forsøgte at nå til Spanien
fra Afrika. Den græske kystvagt reddede 600 andre mennesker,
og flere tusinde klarede turen til de græske øer uden hjælp.
Alt dette fandt sted fra torsdag til søndag.

Den canadiske premierminister Justin Trudeau sagde, at Canada
vil tage imod 25.000 flygtninge i perioden november-december.
Der  foregår  nu  en  diskussion/debat  i  Canada  om,  hvorvidt
logistikken  skal  varetages  af  militære  eller  civile
myndigheder.

Mødet mellem kansler Merkel, hendes koalitionspartner Sigmar
Gabriel fra SPD og CSU-leder Seehofer fra Bayern, resulterede
ikke i nogen aftale. Seehofer kræver en »transitzone« eller
»administrativt behandlingscenter« der for at registrere dem,
fordi alle de flygtninge, der kommer fra vest fra Østrig,
ankommer til Bayern pga. dets nærhed. Alt imens tre angreb i
Tyskland, som sårede seks syriske flygtninge, slås stort op,
så  er  kendsgerningen,  at  en  IFOP-opinionsundersøgelse  fra
sidste uge i syv lande nævnte Tyskland og Italien som de
lande,  hvor  et  stort  flertal  af  befolkningen  ønsker,  at
flygtninge skal komme til deres egne lande, ikke bare komme
til »Europa«.

IFOP  er  Institut  Français  d’Opinion  Publique,  et  fransk
selskab, der udfører rundspørger, som det amerikanske Gallup.



 

Foto: Fortvivlelsens ansigt, på stranden af en græsk ø.

Leder, 2. november 2015:
Luk Wall Street ned nu, eller
stå over for
et  kædereaktions-krak,  der
dræber
En omgående genindførsel af Glass-Steagall var fokus for en
magtfuld intervention i et offentligt arrangement, afholdt af
det Demokratiske Parti i New York City søndag, hvor lokale
folk  fra  partiet  forsøgte  at  repræsentere  forskellige
præsidentkandidater, men som af tilhørerne blev tvunget til at
måle  disse  kandidater  op  imod  en  standard,  der  hedder  at
bringe Glass-Steagall tilbage og bryde Wall Street-bankerne
op. Repræsentanter fra LaRouchePAC indledte interventionen og
fik dernæst tilslutning af mange andre, der spurgte: »Vil I
genindføre Glass-Steagall, og vil I gøre det nu?«

Aktivisterne  fra  LaRouchePAC  krævede  også  handling  for  at
fjerne  morderen  Obama  fra  præsidentskabet  for  sine
krigsforbrydelser.

Spørgsmålet blev atter stillet af Lyndon LaRouche senere på
dagen: »Hvis vi ikke lukker Wall Street ned, vil vi se et krak
uden fortilfælde. Amerikanere og europæere mister ikke bare
deres lønninger, deres jobs. Køb ikke Wall Streets ’forecasts
for muligheder’ for det, der nu er ved at ske. Vi taler om et
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pludseligt kædereaktions-kollaps, med mindre vi griber ind for
at lukke Wall Street-institutionerne ned.

Og dette kollaps bliver en dræber. Det økonomiske kollaps
accelererer og dømmer amerikanere til døden. I Europa er det
lige så slemt, eller værre. Det mest iøjnefaldende træk ved
det transatlantiske system lige nu er dødsraten blandt børn.«

Men  den  virkelige  krise,  understregede  han,  er  tabet  af
intelligens i Kongressen og folket, omkring det, der hurtigt
må gøres, og erstatningen af intelligens med fejhed omkring at
gøre det, der må gøres.

Kravet går ikke alene ud på at lukke Wall Streets og dets
spekulative svindelnumre ned. Kravet er at fjerne det fra den
amerikanske  økonomi  og  erstatte  det  med  en  buffer  af  ny
statskredit for at opretholde produktivitet, beskæftigelse og
mennesker.

Vi  kan  løse  det  her,  som  LaRouche  understreger,  med  de
fremgangsmåder, præsident Franklin Roosevelt brugte. Men først
skal  vi  tage  Wall  Street  af  bordet.  Vi  skal  lukke
svindeløkonomien ned, før den eksploderer i en kædereaktion.
Det betyder at begynde med en omgående genindførelse af Glass-
Steagall. Dernæst skal realøkonomien genopbygges.

Dette venter ikke på, at en ny præsident vælges. Det må gøres
nu, af folket og dets repræsentanter, eller de vil miste alt,
før de vælger en ny præsident.

Luk Wall Streets økonomiske krav ned, før de slår os ihjel.



EIR  Forum  i  Washington:  En
afslutning  af  permanente
krige
og  finansiel  panik:  Glass-
Steagall  og  den  Globale
Silkevej.
Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche
Jeg mener, at vi er i virkelig fare, hvis et kollaps af
systemet sker uden en reform af Glass-Steagall for at beskytte
den almindelige befolkning fra dette, vi kunne virkelig ende
med massive drab af hidtil usete dimensioner. Jeg mener, at
hvis dette skete i Europa, oven i flygtningekrisen, så tror
jeg,  at  vi  kunne  få  borgerkrig  i  Europa,  og  vi  ville
sandsynligvis  få  en  borgerkrig  i  USA.

Så jeg mener, at incitamentet for at ændre politik, mens der
endnu er tid, er gigantisk, og den optimistiske tone er, at
alternativet allerede er på plads.

Download (PDF, Unknown)
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Kina  tilbyder  »Silkevejen«
som en Noas Ark til at undfly
den  globale  finanskrise-
syndflod
29. oktober 2015 – I sin åbning af »Silkevejs-Forum 2015« i
Madrid, Spanien, i går, kom Li Wei, direktør for det Kinesiske
Statsråds Center for Forskning i Udvikling (CFU), med den
smukke idé, at verdens nationer kan »bygge en kæmpestor og
åben, økonomisk Noas Ark rundt Kinas program »Ét bælte, én
vej« og således »være med til at undfly den finansielle krise
og etablere stabilitet og genrejsning af den globale økonomi«,
rapporterede Xinhua.

Tre hundrede gæster fra flere end 30 lande og internationale
institutioner deltog i forummet, der var ko-sponsoreret af
CFU,  den  Kinesiske  Ambassade  i  Spanien  og  Centret  for
Internationale  Relationer  og  Bæredygtig  Udvikling  (CIRBU),
hvis  ærespræsident  er  den  tidl.  spanske  udenrigsminister
Miguel Angel Moratinos. Dets formål er at bringe tænketanke
fra  lande,  der  er  involveret  i  Silkevejen,  sammen,  nære
international kommunikation og forene institutioner.

Li Wei beskrev også Det økonomiske Silkevejsbælte og Det 21.
Århundredes  Maritime  Silkevej  som  »værktøj  til  at  undfly
strukturelle  modsætninger  og  føre  til  den  næste  fase  af
fremgang  for  den  globale  økonomi«,  for  det  er  igennem
samarbejde mellem nationer, at nationer kan løse deres egne,
hjemlige strukturelle modsætninger, iflg. Xinhua.

Silkevejen  er  ved  at  vække  interesse  i  Spanien.  Spaniens
handelsminister  Jaime  Garcia-Legaz  sagde  til  forummet,  at
toppen  af  spansk-kinesiske  relationer  »stadig  ligger  i
fremtiden«.  Tidl.  udenrigsminister  Moratinos  talte  om
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Silkevejen som værende en model for internationale relationer,
der kan styrke relationerne mellem Vesten og Østen. Den tillid
og synergi, der er resultatet heraf, kan bringe forskellige
lande og kulturer sammen, der forstår, at der en åben plads
for  samarbejde  og  forbedring  af  den  globale,  økonomiske
situation.

Den spanske regering havde arrangeret et dagslangt seminar den
20. okt. i Madrid om »Logistikken ved at eksportere til Kina«,
hvor  samme  Garcia-Legaz  talte,  sammen  med  den  kinesiske
handelsattaché.  Og  tidligere  i  oktober  startede  Spaniens
fjerdestørste  by,  Valencia,  organiseringen  af  et  stort,
internationalt forum for »Silkevejens Byer«, der skal afholdes
i Valencia i juni 2016.

Tidligere  græsk  Europa-MP
kræver  ’Big  Bang’-
gældsafskrivning nu
31.  oktober  2015  –  Georgios  Chatzimarkakis,  et  tidligere
medlem af Europaparlamentet for det Tyske Frie Demokratiske
Parti,  erklærede,  at  flygtningekrisen  har  demonstreret,  at
enhver anden politik end en massiv afskrivning af den græske
gæld er uholdbar og uacceptabel.

Chatzimarkakis, der er vendt tilbage til sin fødeø Kreta,
sagde i et interview til Deutschland Funk, at flygtningekrisen
har  gjort  gældssaneringen  til  en  nødvendighed.  »Dette
spørgsmål ligger for vore fødder. Nu er ’det store skrald’
(’big  bang’)  kommet.  Flygtningekrisen  har  overtaget  alt«,
sagde Chatzimarkakis til DLF.
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Chatzimarkakis trak en parallel mellem EU’s passivitet mht.
flygtningekrisen  i  de  seneste  år  –  hvor  EU  blokerede
flygtninge, der landede på Italiens og Grækenlands kyster, i
at  forlade  disse  lande  –  og  så  EU’s  passivitet  mht.  en
nødvendig  gældssanering  for  Grækenland.  Nu  bringer
flygtningekrisen  begge  disse  spørgsmål  frem  i  forreste
frontlinje. Han understreger, at dette ikke er afpresning, men
en kendsgerning: Gælden må afskrives.

Den  uholdbare  realitet  med  den  aktuelle  EU-politik  blev
demonstreret  i  en  rapport  fra  Grækenland,  der  sagde,  at
regeringen allerede har brugt fem gange så mange penge på at
håndtere  flygtningekrisen,  som  det  beløb,  de  europæiske
kreditorer  kræver,  skal  skæres  væk  af  Grækenland
budgetunderskud.

Chatzimarkakis  påpegede  også,  at  problemet  med  en
genkapitalisering af de græske banker kun kan løses gennem en
gældssanering.  Bankerne  sidder  inde  med  dårlige  huslån  på
300.000 græske boligejere, og premierminister Alexis Tsipras
lovede, at primære boligejere ikke vil få deres ejendomme
taget,  og  af  denne  grund  blive  lige  så  hjemløse  som
flygtningene.

 

Foto: Nyankomne syriske flygtninge på Kreta møder den første
hjælp: et tæppe.

Den massive strøm af flygtninge til især Grækenland er en
voldsom  belastning  for  landets  kriseramte  økonomi,  der  i
årevis  har  været  præget  af  krav  om  nedskæringer  i
befolkningens  almene  vel  for  at  tilgodese  landets
’tilbagebetalingsevne’ til de grådige spekulations-banker …   



Forceret  program  for
opførelse af boliger drøftet
i Tyskland for tyskere såvel
som nytilkomne
29.  oktober  2015  –  Ministre  for  byggeri  i  Tysklands  16
delstatsregeringer mødes i Dresden den 29.-30. okt. for at
drøfte mulighederne for et nationalt, forceret program til
opførelse  af  nye  hjem  til  både  tyskere  såvel  som  til
flygtninge. Et af de krav, der forventes at blive resultatet
af dette møde, er, at Forbundsregeringen bevilger mere end de
500 mio. euro, den hidtil har tilbudt, hvilket kun er nok til
at bygge 12.000-15.000 nye standardlejligheder. Tyskland har
imidlertid allerede et efterslæb på mindst 1 mio. lejligheder
– nogle eksperter taler endda om 4 mio. – et boligsvælg, der
er akkumuleret hen over flere årtier siden 1970.

Andre  spørgsmål  på  dagsordenen  for  Dresden-mødet  er
miljøbureaukratiske  regler,  der  står  i  vejen  for
byggeprojekter:  dyre  energispare-love,  der  vil  fordyre
byggeriet af boliger med 10 % i 2016, bør suspenderes i tre
år.  Desuden  udsendte  byggeriets  fagforening  og  den
landsdækkende lejerforening et fælles memorandum, der angreb
andre bizarre regler, såsom en regel, der tvinger boligbyggere
i Eifel-regionen til at transportere vulkansk jord, der er
typisk  i  denne  region,  fra  byggepladsen  til  særlige,
fjerntliggende affaldspladser. Denne forholdsregel lægger en
ekstra økonomisk byrde på 20.000 euro på hvert nyt hjem.

Ministrene vil også drøfte forslag fra byggeindustrisektoren
om  at  finansiere  en  udvidet  produktion  af  præfabrikerede
huskomponenter,  der  ville  fremskynde  opførelsen  af  hjem
betydeligt. Det er også nødvendigt med skattelettelser for
sådanne forcerede programmer.
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Pestel-instituttet  har  gennemført  en  række  undersøgelser,
iflg. hvilke det vil være nødvendigt at opføre 400.000 nye
standardlejligheder om året for at lukke boligsvælget hen over
de næste 10-15 år, inklusive mere end 1 mio. statsstøttede
lejligheder i socialt boligbyggeri, som lavindkomstgrupper har
råd til. Den aktuelle flygtningekrise har været en katalysator
for  en  stærkt  forsinket  debat  om  nye  programmer  for
boligbyggeri.

Obama  gør  fremstød  for  tre
krige samtidig
29. oktober 2015 – Præsident Obama bevæger USA stadig nærmere
til global krig mod Rusland i Europa og Mellemøsten og mod
Kina i Asien. Han ønsker at myrde et massivt antal mennesker,
og han gør det gennem udflugter og ’snigende missioner’ (dvs.
missioner, der gennemføres i smug, uden nogen debat og uden
korrekt bemyndigelse, -red.) med det formål at sabotere enhver
reel diskussion i USA. I stedet for at komme med regulære
erklæringer om den vedtagne politik fra Det Hvide Hus, gør
Obama  det  i  form  af  lækker  gennem  anonyme  regeringsfolk
længere ned på rangskalaen til diverse nyhedsorganisationer.
Hvis Obama ikke bliver stoppet gennem en forfatningsmæssig
fjernelse fra embedet, vil en atomkrig blive resultatet af en
eller flere af disse konfrontationer:

* Wall Street Journal rapporterede i går, at NATO overvejer at
udsende på en fremskreden post et stort troppekontingent i
Polen  og  de  tre  baltiske  stater.  Den  plan,  der  er  under
overvejelse,  omfatter  udsendelse  af  en  bataljon,  omkring
800-1.000 mand, under NATO-kommando i hvert af de tre lande.
En light-version af planen går ud på at sprede en enkelt
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bataljon hen over alle fire lande, men 15-20 % af soldaterne
ville i alle tilfælde være amerikanske. Det forlyder, at tyske
regeringsfolk  giver  udtryk  for  tilbageholdenhed  og  under
private diskussion siger til deres allierede, at de ikke vil
true Moskva som en permanent fjende, eller smække Moskva ude
af  Europa.  Begge  versioner  af  planen  vil  i  Moskva  blive
opfattet som en provokation, hvad tyskerne meget vel ved, men
artiklen henviser til unavngivne amerikanske regeringsfolk som
kilde, en indikation på, at det er Obama, der har indledt en
diskussion om dette fremstød hen imod atomkrig.

*I  en  anden  artikel,  der  bygger  på  anonyme  lækker  fra
Obamaregeringen, rapporterer Reuters, at det var Pentagon, der
gjorde  fremstød  for  provokationen  i  Det  sydkinesiske  Hav,
under hvilken destroyeren USS Lassen sejlede frem til inden
for 12 sømil fra de kunstige øer den 26. okt. i en »frihed for
sejlads«-øvelse. De siger, at Pentagonfolk har krævet en sådan
aktion for at udfordre Kina siden maj måned, men at det var
Det  Hvide  Hus  og  Udenrigsministeriet,  der  »bremsede«  det
indtil denne uge. Men aktionen byggede på en anmodning om
»muligheder« fra forsvarsministeren Ash Carter – der trods alt
er udnævnt af Obama – angiveligt for at respondere til den
hurtige opbygning af disse øer. Det er den samme kampagne hen
imod atomkrig, som Obama er engageret i, i Europa.

* Underhåndsudvidelsen af USA’s krig i Mellemøsten følger den
samme  fremgangsmåde,  hvor  Obama  overvejer  at  udvide  USA’s
militære operationer i Syrien og risikere et sammenstød med
Rusland; og i Irak, hvor regeringen hævder, at amerikanske
tropper  ikke  er  involveret  i  kamp,  selv  om  en  amerikansk
soldat er blevet dræbt og fem andre såret i kamp, og med
Carter, der lover mere af samme slags.



POLITISK ORIENTERING den 29.
oktober 2015:
Flygtningekrisen:  kræves:
handling nu//
Obama truer Kina med militære
midler
Med formand Tom Gillesberg

Leder, 29. oktober 2015:
Sandheden er afgørende: Obama
er en
morder, og han må fjernes fra
embedet nu
I går udstedte Lyndon LaRouche på ny et presserende nødvendigt
krav  om,  at  Barack  Obama  omgående  må  fjernes  fra  USA’s
præsidentskab ved forfatningsmæssige tiltag, for at han ikke
skal  føre  hele  planeten  ud  i  en  atomar  udslettelseskrig.
LaRouche  henviste  til  Obamas  seneste  runde  med  militære
provokationer  imod  Kina  i  Det  sydkinesiske  Hav,  hans
eskalerende krig i Syrien og hans massemorderiske droneprogram
– blandt andre – som typiske eksempler på den politik, der som
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en skrigende nødvendighed må bringes til ophør.

LaRouche erklærede under en diskussion i dag med LPAC Policy
Committee:

»Jeg mener, at problemet her ligger i det faktum, at Obama …
Obama er grundlæggende set i færd med at foretage træk, som
han gør med operationerne ved Kina osv., og han er fast
besluttet på at lancere en atomkrig. Og alle tendenser i
hans adfærd går i den retning. For eksempel som angrebet på
den medicinske facilitet [i Kunduz, Afghanistan]. Fyren er i
virkeligheden en morder. Han er slet og ret en morder, og
han bør smides ud af embedet.«

»Og hvis vi ikke siger dette og fører en kampagne omkring
dette, så mener jeg, at verden som helhed, verdens folk som
helhed, står på randen. Se blot på, hvad Obama er i færd med
at foretage sig i Kina, med angrebet på Kina, som er en
absolut forfalsket operation.«

»Obama viser sine fæle poter, eller sine blodige poter, i
diverse  operationer.  Denne  mand  må  trækkes  ud,  hans
embedsperiode  må  annulleres!  Vi  har  et  præsidentielt
princip,  under  hvilket  han  må  klassificeres,  og  under
hvilket han må fjernes fra embedet. Hvis vi ikke fjerner ham
fra  embedet,  så  vil  vi  komme  ud  i  en  meget  farlig
situation.«

»Den anden side af sagen er, at vi ikke har en Kongres, der
er kompetent til at udtrykke sig, som det er nødvendigt. Gå
tilbage til præsidentskaberne før denne. Vi har før haft
disse. Man kan ikke være useriøs med dette og behandle det
ved at sige: ’Vi må forhandle os igennem det her.’«

»Vi må sige, ’Nej!’ Og jeg mener, at vores organisation har
evnen til at sige ’nej’. Og jeg mener, at vi må sige nej ved
simpelt hen at opregne nogle af de forbrydelser, han har
begået. Og sige: Disse forbrydelser, alt imens de ikke er
afgjort mht. en endelig afgørelse, så er faktum, at kravet



er, at han må underkastes undersøgelse for at demonstrere,
hvorfor han ikke skal smides ud af embedet. Det er der
beviser nok til.«

Den seneste tids række af forbrydelser, som Obama har begået,
inkluderer bl.a.:

Provokationen den 27. okt. med at sende et amerikansk
krigsskib ind i Det sydkinesiske Hav, mens han lover at
fortsætte  med  lignede  provokationer  til  vands  og  i
luften  i  den  nærmeste  fremtid.  En  direkte  militær
nærkontakt mellem USA og Kina bliver højst sandsynlig,
hvis dette fortsætter.
Lækken fra Obamaregeringen den 27. okt. til Washington
Post, Reuters og andre medier om, at hans regering har
en operationel plan på bordet om at sende amerikanske
specialtropper og andre tropper ind i Syrien – en total
overtrædelse af USA’s Forfatning og af International Lov
– der blot venter på grønt lys fra præsidenten. Dette
kunne føre til en direkte militær konfrontation mellem
USA og Rusland på den mellemøstlige arena.
Det amerikanske militærs overlagte bombning den 3. okt.
af et Læger uden Grænser-hospital i Kunduz, Afghanistan,
der resulterede i over 30 dødsfald, til trods for, at
der  på  forhånd  var  udgivet  fuld  information  om
koordinaterne  for  dette  hospital.  Dette  udgør  en
krigsforbrydelse,  der  berettiger  til  retsforfølgelse.
Obamaregeringens  skamløshed  opmuntrede  tydeligvis  Det
saudiske Kongerige til at udføre en lignende grusomhed
imod et LuG-hospital i Yemen den 26. oktober.
Det  løbske,  illegale  droneprogram  for  drab,  under
hvilket Obama personligt udvælger og ved sin underskrift
godkender det koldblodige mord på mistænkte terrorister
og uskyldige tilskuere over en kam, som det for nyligt
er blevet afsløret af websiden The Intercept.
Obamas fortsatte og ubøjelige engagerende forpligtelse
til at redde (bailout) det bankerotte Wall Street-system



ved  at  tage  livet  af  Amerikas  fysiske  økonomi  og
Amerikas  befolkning  –  et  system,  der  i  stedet  bør
fjernes og erstattes med LaRouches økonomiske program
med Verdenslandbroen.
Obamas  principielle  ansvar  for  at  skabe  den
flygtningekrise, der har bragt Europa til den yderste
klippekant, gennem de illegale krige, som han og hans
forgænger  George  Bush  lancerede  i  hele  regionen,  og
senest i Syrien.

Som Helga Zepp-LaRouche understregede i sine bemærkninger ved
konferencen i Washington den 27. okt. med fhv. senator Mike
Gravel, så har denne flygtningekrise nu nået kogepunktet og
har konfronteret Europa med en knald-eller-fald-situation for
sin blotte eksistens. Hele den Europæiske Union er ved at
smuldre, stedt over for krisen, der er meget mere end en
flygtningekrise: det er en massemigration og en eksistentiel
krise. Den eneste løsning, understregede Zepp-LaRouche, er at
bringe  reel  udvikling  ind  i  Mellemøsten  og  Afrika  ved  at
forlænge  Verdenslandbroen  ind  i  disse  områder.  USA  og
Storbritannien bør deltage i at sikre denne løsning, erklærede
hun. Eftersom det var Det britiske Monarki, og i USA Bush- og
Obamaregeringerne, der var årsag til krisen.

I går understregede LaRouche:

»Denne karl Obama må holdes tilbage, og hvis han ikke bliver
det, er I alle døde, det er den risiko, vi løber. Og jeg
mener, at vores fremgangsmåde må defineres ud fra disse
referencerammer. Jeg mener, at vi må gøre dette drone-
spørgsmål til det absolutte topspørgsmål. Hvis der er nogen,
der siger, at det kan retfærdiggøres, er det en løgn – du
narres til at godtage en løgn. Når man myrder folk, så
myrder man dem! Og man siger ’du myrder dem’.

Og  Obama  er  grundlæggende  set  en  morder;  han  er  en
massemorder.  Den  aktuelle  præsident  for  USA  er  en
massemorder! Hvis man vil redde USA, så må man sige dette.



Hvis man ikke siger dette, ja, så kunne du være den næste,
der ryger.«

Med hensyn til dem, der har været så bange for Obama, at de
har været paralyseret til handlingslammelse og til at tolerere
hans nazistiske forbrydelser, erklærede LaRouche:

»Sandheden er af afgørende betydning: Obama er en morder,
punktum. Hvis man ønsker, at civilisationen skal overleve,
må man lukke ned for Obama. Ikke på længere sigt; lige nu.«
   

Tysklands  general  Kujat
argumenterer:  Vi  må  stoppe
denne krig!
22. oktober 2015 – I endnu et interview her til morgen, med
Deutschlandfunk  radio,  om  flygtningekrisen,  sagde  fhv.
Bundeswehr-stabschef  (2000-02)  og  chef  for  NATO’s
Militærkomite (2002-05), general Harald Kujat (pens.), at, med
mindre man adresserer oprindelsen til flygtningestrømmen, vil
krisen fortsætte: »Vi må stoppe denne krig!« De er rigtigt,
sagde  han,  at  de  russiske  luftangreb,  som  alle  sådanne
operationer, skaber flygtninge, men det er et tegn på håb, at
USA og Rusland nu har en aftale om dekonfliktion, og han håber
meget,  at  Kerry-Lavrov-mødet  i  Wien  i  morgen  vil  bringe
fremskridt, for USA og Rusland må samarbejde for at bringe
denne krig til en afslutning.

Kujat  udelukkede  kategorisk  enhver  form  for  byggen  mure
omkring Tyskland og Europa for at holde flygtningene ude,
hvilket, sagde han, ikke vil virke, fordi folk vil fortsætte
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med at komme, så længe der er krig i Syrien. Og Hæren har
intet at gøre her, for i Tyskland siger Forfatningen tydeligt,
at Hæren kun kan sættes ind til nationalt forsvar, eller i
tilfælde af naturkatastrofer og store ulykker. Krisen omkring
flygtningene er imidlertid ikke i disse kategorier.

Indstrømningen af flygtningene er ved at skabe en kritisk
situation på Balkan, hvor små stater som Slovenien simpelt hen
er blevet overvældet; men, sagde generalen, han kan simpelt
hen ikke forstå visse andre europæiske landes afvisning af at
yde hjælp, eftersom de er mindre udsat for tragedien. Hvis det
organiseres  på  den  rigtige  måde,  tilføjede  han,  kan  den
nuværende flygtningekrise løses af Tyskland og Europa; det er
han  fuldstændig  overbevist  om.  Men  hvis  der  ikke  sker  en
forbedring  af  uroen  i  Mellemøsten,  hvis  de  millioner  af
flygtninge, der stadig befinder sig i regionen, også kommer
ind i Europa, vil europæerne ikke kunne håndtere det.

 

Foto: Flygtningestrømmen har fuldstændig overvældet Slovenien

Høje energipriser pga. støtte
til  fornybar  energi  en
uoverkommelig byrde for tysk
industri
27. oktober 2015 – Den tyske regerings dekret om en afvikling
af atomkraft og den efterfølgende gigantiske statsstøtte til
»fornybar, ’bæredygtig’« energi har skabt en situation med
uhyrligt høje og stigende energiomkostninger for industrien og
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sektoren for minedrift, som sidstnævnte har kaldt »ubærlige« i
deres  brev  fra  Hesses  Industri-  og  Handelskammer  (IHK).
Brevet, der er stilet til Hesses delstatsregering, opfordrer
indtrængende  til,  at  denne  dramatiske  situation  sættes  på
dagsordenen ved Energitopmødet i Hesse den 11. nov.

Brevet angriber i særdeleshed det faktum, at statsstøtten til
»fornybar«  energi  vil  være  mangedoblet  på  fem  år  fra
»energiomlægningen«, fra 2011 til 2016, på bekostning af de
»ikke-fornybare«  energikilder,  der  ikke  modtager  støtte.  I
øjeblikket står støtten til 3,5 cents/kWh, som til næste år
vil stige til 6,5 cents. Allerede nu er energiregningerne til
de  tyske  industriselskaber  (i  de  meget  energikrævende
sektorer)  to  til  tre  gange  så  høje  som  i  Frankrig.

Frivillige
flygtningeorganisationer
rejser alarm
over  faren  for  vinterdød
blandt flygtninge;
Åbent  brev  anmoder
indtrængende EU-ledere om at
handle
27. oktober 2015 – I et åbent brev i denne uge opfordrer
frivillige flygtningeorganisationer Europas regeringer til at
træffe afgørelser om omgående ekstra og generøs hjælp, som vil
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gøre  det  muligt  for  flygtninge  at  komme  sikkert  igennem
vinteren, der allerede er ved at melde sin ankomst på Balkan –
og den er barsk. Følgende er uddrag af brevet (fremhævelser
originale):

»Vi, frivillige i frontlinjen, som nu i månedsvis har hjulpet
tusinder  af  flygtninge,  opfordrer  Europas  regeringer  til
omgående og beslutsomt at handle for at afhjælpe situationen.
Der er ti tusinder af mennesker, der bevæger sig igennem det
sydøstlige Europa, og de aktuelle kapaciteter i de frivillige
hjælpelokaliteter er alvorligt udfordret. Også i betragtning
af vinterens hastige komme og problemer på diverse grænser
føler vi, at der er en reel fare for, at situationen vil føre
til alvorlige sundhedsproblemer og sandsynlige dødsfald blandt
disse flygtningesamfund.

Ethvert menneske har ret til at søge asyl …

Frivillige har hidtil ydet en bred vifte af aktiviteter, og
har  mange  steder  fuldstændig  erstattet  fraværende
regeringsfaciliteter  og  hjælp  …

Vinteren nærmer sig hastigt, og vi har alle blot få dage til
at respondere på en human måde.

* Vi kræver, at alle europæiske lande omgående stiller hjælp
til  rådighed  til  alle  de  lande,  der  er  berørt  af
flygtningekrisen, i stedet for at hjælpe de lande, der bygger
hegn.

* Vi kræver, at der bygges forsvarlige og trygge modtagelses-
og transitcentre med faciliteter, der kan klare de barske
vinterforhold i regionen.

*  Vi  kræver  også,  at  der  ydes  humanitær  hjælp  til  de
mennesker,  der  har  behov  for  det,  at  der  ydes  passende
sundhedsydelser og at al indsats koordineres på paneuropæisk
niveau.



* Vi kræver også, at EU omgående gennemfører andre mekanismer,
der har til formål at sørge for sikker passage til EU.

Dette er en forhåndsadvarsel til alle jer ledere af Europa om,
at folk meget snart vil fryse ihjel på vore grænser, hvis I
ikke handler nu.

Vi har gjort vores bedste frem til dette tidspunkt, og vi vil
fortsætte med at yde hjælp så længe, det er nødvendigt. Men nu
er det jeres tur, regeringer i Europa! Venligst responder og
demonstrer over for hele verden, at humanitet stadig findes
som kernen i europæiske værdier.«

Teksten i sin helhed kan læses under #europeact
(http://linkis.com/A3Zhl)

 

Leder, 28. oktober 2015:
Briterne  er  totalt
bankerotte:
Tiden er inde til at dumpe
Obama,  Schäuble  og  Wall
Street
Den kinesiske præsident Xi Jinpings besøg i Storbritannien
fandt  sted  på  et  tidspunkt,  hvor  den  britiske  økonomi  er
totalt kollapset, de britiske banker totalt bankerotte, det
britiske  monarki  i  en  tilstand  af  opløsning  og  hele  det
globale,  anglo-hollandske  system  på  randen  af  total
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disintegration. Kineserne er udmærket klar over alle disse
kendsgerninger, og handler i overensstemmelse hermed.

Ud  fra  Vestens  standpunkt  er  tiden  inde  til  en  grundig
hovedrengøring,  før  de  britisk-ejede  desperadoer,  såsom
præsident Obama, starter den verdenskrig, som de har prøvet på
at  fremprovokere,  siden  afsættelsen  og  mordet  på  Libyens
Gaddafi i slutningen af 2011. Drivkraften bag deres fremstød
for krig er deres bankerotte tilstand og deres umiddelbart
forestående tab af magten. Det afgørende spørgsmål er nu, om
verden,  med  begyndelse  i  den  transatlantiske  sektor,  vil
styrte ud i kaos, eller om der i tide kan ske en reguleret
afslutning på det britiske system gennem en genoplivning, med
begyndelse i USA, af Hamiltons økonomiske principper.

Den amerikanske Kongres er dysfunktionel, som det er blevet
bevist af den kendsgerning, at Kongressen ikke har foretaget
sig noget for at imødegå Obamas politik med Dronedrab, selv
uger efter, at The Intercept har udgivet »Drone-papirerne«
(den  tyske  Forbundsdag  har  allerede  afholdt  høringer  med
whistleblowers,  der  er  fhv.  amerikanske  dronepiloter).
Kongressen er gennemgribende korrupt, især republikanerne, med
ganske få undtagelser. Wall Streets blotte eksistens sikrer
fortsættelsen af denne korruption. Udslet Wall Street, der
allerede er håbløst bankerot, og så vil Kongressen kunne føres
tilbage til sit forfatningsmæssige mandat. Udslet Wall Street,
og Obama er væk.

I  Europa  er  den  tyske  finansminister  Wolfgang  Schäuble
hovedpersonen bag promoveringen af nedskæringspolitikken, der
fører til folkemord, og som i Tyskland går under betegnelsen
»det sorte nul«. Tysklands næststørste tabloidavis, Welt am
Sonntag, kom i sin søndagsudgave med et åbent krav om, at den
tyske  kansler  Angela  Merkel  skulle  dumpes  pga.  sin  bløde
holdning til flygtningepolitikken og i stedet erstattes med
Schäuble.  Hvis  Europa  skal  overleve,  må  Schäuble,  ligesom
Obama, omgående afsættes.



Selve  USA’s  økonomi  er,  efter  15  år  med  britisk-ejede
præsidenter,  i  en  tilstand  af  fysisk-økonomisk  sammenbrud.
Sammenbruddet  i  den  amerikanske,  produktive  økonomi
accelererer enormt, som det ses af de seneste rapporter om den
voksende fattigdom, samt af ti måneders konsekutiv nedgang i
den  industrielle  produktion.  Vitale  sektorer,  som  boliger,
konstruktion,  transport  og  maskinværktøj  følger  en
accelererende,  nedadgående  kurve.  Dette  har  Obama  ansvaret
for. Han ødelagde med overlæg den amerikanske økonomi på vegne
af Wall Street og London – og med størstedelen af Kongressen
som medskyldig. Kongressen bør modtage en betinget opsigelse:
Før I dumper Obama og nedlukker Wall Street, få I ingen løn. I
fortjener  ingen  løn.  Find  jer  en  produktiv  beskæftigelse
andetsteds, eller, hvad der er bedre, gør jeres arbejde ved at
afsætte Obama og gøre en ende på Wall Streets elendighed,
gennem  vedtagelse  af  Glass-Steagall  og  en  genoplivning  af
statskredit i traditionen efter Alexander Hamilton (Det unge
USA’s første finansminister, -red.), for en genoplivning af
arbejdskraftens  produktive  evne,  gennem  investeringer  i
infrastruktur  og  programmer,  der  drives  frem  af  nye
videnskabelige  opdagelser.

 

Foto:  Den  tyske  finansminister,  Wolfgang  ‘det  sorte  nul’
Schäuble 

USA:  Økonomisk  udvikling  og
Den  nye  Silkevej  rammer
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Washington, D.C.
(incl.  video  and  english
transcript):  EIR  Forum:
Ending Permanent Warfare and
Financial Panic
27.  oktober  2015  –  EIR   leverede  et  nødvendigt  chok  til
Washington, D.C. i dag på National Press Club, under titlen:
»En afslutning på permanent krig og finansiel panik: Glass-
Steagall og den Globale Silkevej«. Blandt mange andre gæster
hørte og debatterede 35 personer fra ambassadestabe fra lande
i hele verden præsentationer ved Schiller Instituttets stifter
Helga  Zepp-LaRouche  og  fhv.  senator  til  den  amerikanske
Kongres Mike Gravel fra delstaten Alaska.

Missionen  var  at  præsentere  det  umiddelbart  tilgængelige,
håndgribelige  alternativ  til  krisen  i  den  transatlantiske
verden med økonomisk forfald og endeløse krige. Dette i en
amerikansk hovedstad, der lider under økonomisk nedtrykthed og
krigslede, og som skal vedtage nedskæringer af pensions- og
sundhedsydelser  samtidig  med,  at  beskatningen  af  en
befolkning, der er ved at gå under økonomisk, skal øges. Zepp-
LaRouche  og  senator  Gravel  gjorde  det  klart,  at,  med
genindførelsen af Glass-Steagall i den transatlantiske sektor,
sammen  med  en  opkobling  til  den  udviklingspolitik,  som
repræsenteres  af  Den  nye  Silkevej,  samt  en  afslutning  af
Barack Obamas katastrofale rolle som præsident, kan krisen i
USA og Europa vendes til en økonomisk genrejsning.

Helga Zepp-LaRouche er hovedperson bag og forfatter til EIR’s
udførlige  specialrapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«,   der  har  fået  opbakning  fra  mange
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økonomiske institutioner i Kina og nu er udgivet som kinesisk
bog, der nyder bred cirkulation i Kina. 

Mike Gravel var den senator, der brød Washington-reglen, da
han i 1971 i Kongressen oplæste de såkaldte »Pentagon-papirer«
om Vietnamkrigen (og således sikrede, at disse oplysninger
blev optaget i Senatets journal, -red.), og som i 2007, under
en præsidentkandidatdebat, udfordrede Barack Obama ved, med
stor forudseenhed, at kalde denne for en kandidat for krig,
inklusive atomkrig.

Gravel  udfordrer  sine  kolleger  i  den  aktuelle  søvngænger-
Kongres til at åbne op for Obamas hemmelige dronekrige, hans
uautoriserede, evindelige krige i Mellemøsten og Nordafrika,
samt  krigskonfrontationer  rettet  mod  Rusland  og  Kina.  Han
sagde til forsamlingen, at han samarbejder med Lyndon og Helga
LaRouche, fordi han støtter konceptet med Silkevejens globale
infrastrukturudvikling  og  den  måde,  hvorpå  LaRouche-parret
organiserer til fordel for dette. Han sagde:

»Vi befinder os i en ’Augusts Kanoner’-situation: Vi må have
en fremgangsmåde over for Den nye Silkevej, som med en
Marshall-plan.«

Med  en  beskrivelse  af  den  forværrende  flygtningekrise  i
Europa, som er skabt af Obama som det direkte resultat af hans
krige,  kaldte  Helga  Zepp-LaRouche  dette  for  »de  brændende
skjorters tid«,[1] hvor ledernes skjorter brænder pga. krise,
og  hvor  »en  ny  æra  for  menneskehedens  fælles  mål«  kan
initieres.

Under den timelange diskussion og debat fik gæsterne EIR-
specialrapporter og tegnede abonnementer på EIR Alert-service.
Zepp-LaRouche, Gravel samt Lyndon LaRouche blev interviewet af
amerikanske og udenlandske medier.

I en senere diskussion efter forummets afslutning fokuserede
Lyndon LaRouche på forummets centrale betydning som værende
missionsorienteret. Han sagde:
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»Hvad gør du for at skabe et højere udviklingsniveau for de
levende og for dem, der følger efter? – Det er målestokken
for din moralitet.«

»Wall Street er i færd med at ødelægge USA’s befolkning. Det
påtvinger den amerikanske befolkning mere og mere fattigdom
– ikke blot år for år, og sæson efter sæson! Det er en gift;
skaf jer af med det. Obama er en morder af uskyldige civile,
en krigsmager og en tyv. Hvad vil du gøre for at redde
menneskeheden fra disse udyr?«

»Forsøm ikke, af mangel på lidenskab, at bringe i orden,
hvad du burde have bragt i orden i din levetid.«

 

[1] Fra gr. Mytologi; den forgiftede skjorte, der brændte
Herakles  og  fik  ham  til  at  kaste  sig  på  ligbålet;  en
’destruktiv  kraft  eller  sonings-indflydelse’.

 

Her  følger  det  engelske  udskrift  af
hovedtaler v/ Helga Zepp-LaRouche og Mike
Gravel: (en dansk oversættelse af Helgas
tale kommer snarest):

Download (PDF, Unknown)
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forbundsdagsmedlem Gehrcke
opfordrer indtrængende Merkel
til at bringe USA og Rusland
sammen
for  at  standse  krigen  i
Syrien
20. oktober 2015 – Hvis kansler Merkel er »den mest magtfulde
kvinde i verden«, så bør hun rejse til Washington og få USA
til »at sætte sig ved bordet« sammen med Rusland for at stoppe
myrderiet i Syrien. Dette var de facto konsensussen mellem
general Harald Kujat (pens.) og medlem af Forbundsdagen (MdB)
Wolfgang Gehrcke under deres optræden i går aftes på Phoenix-
Tv’s »Unter den Linden«-talkshow. General Kujat var chef for
NATO’s  Militærkomite  fra  2002-05  og  før  det  chef  for
Bundeswehrs generalstab; MdB Gehrcke var mangeårigt medlem af
Vesttysklands Kommunistiske Parti indtil 1990, hvor han blev
leder af det, der nu er Die Linke.

Selv om debatten drejede sig om flygtningekrisen i Europa, så
bragte de to gæster hele tiden spørgsmålet tilbage til den
kendsgerning, at »flygtningekrisen kun er symptomet«, men at
årsagen  er  den  brutale  krig  i  Syrien,  der  må  afsluttes.
Studieværten forsøgte at holde spørgsmålet på flygtningene og
kansler Merkels besøg i Tyrkiet, men Gehrcke brød ind med, at
»ingen vil tale om årsagerne«. Vi indgår en aftale midt i
Erdogans valgkampagne for at få en aftale som den, vi havde
med Gaddafi, »som vi senere slagtede som en hund«, og efterlod
os med det problem, vi har nu. General Kujat sagde, at aftalen
ikke  vil  fungere;  »nøglen  er  at  standse  krigen«.
Udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeiers  diplomati  er
vigtigt, »men nøglen er at få USA til at sætte sig sammen med
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Rusland for en gennemføre et fælles mål«.

Kujat  var  enig  med  Gehrcke  i,  at  Tyrkiet  er  »indirekte
involveret« i opbakningen til ISIS. Siden USA-Erdogan-aftalen
bomber Tyrkiet ikke ISIS i Syrien, men kurderne (som var en
urokkelig partisan imod ISIS). Russerne blev beskyldt for kun
at bombe de »moderate« oprørere og ikke ISIS, »hvad jeg ikke
tror, er helt sandt«, men Tyrkiet?

General  Kujat  kritiserede  uophørligt,  at  »vore  politikere«
ikke ser, at vi har en stor interesse i, at USA og Rusland og
Europa  samarbejder  om  at  afslutte  krigen.  At  nægte  at
samarbejde med Rusland med den falske påstand, at Putin kun
støtter Assad, er forkert, sagde han. Vesten behøver ikke
forhandle med Assad, »det vil Rusland gøre for os«. Gehrcke
nævnte, at den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov har
foreslået humanitære korridorer for at bringe humanitærhjælp
ind. General Kujat tilføjede, at han håber, vi vil arbejde
sammen med Rusland og FN om fælles forholdsregler. Det er
totalt  elfenbenstårnstankegang  at  gøre  alting  afhængigt  af
spørgsmålet om Assad.

Kujat  beklagede  manglen  på  ledere,  der  har  de  tidligere
kanslere  Willy  Brandts  og  Helmut  Schmidts  »fremsynethed«.
Obama begik en stor fejltagelse, da han hævdede, at USA ikke
vil forhandle med en »regional magt« som Rusland. Gehrcke
opfordrede indtrængende Merkel til at rejse til Washington; og
han tilføjede, »Hvis ISIS vinder, frygter jeg en verdenskrig«.

Tyskland kan skabe historie:

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/tyskland-kan-skabe-historie-afgoerelsen-om-krig-og-fred-af-helga-zepp-larouche/


Afgørelsen om krig og fred.
Af Helga Zepp-LaRouche
25. oktober 2015 – I den nuværende, historiske fase, i hvilken
så godt som alle antagelser om samfundet, der regnes for at
være sikre, bliver forældede, og hvor alle fornemmer, at det
handler om de helt store spørgsmål om krig og fred, om at være
eller ikke være og om en nedstyrtning i kaos eller en ny,
klassisk  renæssance,  hører  Tyskland  til  de  få  aktører  på
verdenspolitikkens  store  scene,  der  kan  være  med  til  at
afgøre, hvilken af de to alternativer, der bliver virkelighed.
Således tænker foreløbig kun ganske få mennesker i Tyskland,
hvad der imidlertid ikke forklejner sandhedsindholdet i denne
erklæring. Naturligvis er Kinas verdenshistoriske rolle mere
selvfølgelig;  med  Xi  Jinpings  »win-win«-perspektiv  om  den
globale  opbygning  af  Den  nye  Silkevej  har  det  sat  en
fuldstændig  ny  model  for  udenrigspolitiske  relationer  på
dagsordenen, der, for første gang i historien, viser en måde,
hvorpå den katastrofale geopolitik, som allerede har ført til
to verdenskrige i det 20. århundrede, kan overvindes gennem
gensidigt  samarbejde  til  gensidig  fordel.  Og  ligeså
selvfølgelig  er  Ruslands  rolle,  der,  med  sit  strategiske
partnerskab med Kina og ligeledes med sin militære flanke i
Syrien,  har  skabt  en  ny  magtkonstellation  i  verden,  der
tydeliggør,  hvor  hult  Obamaregeringens  unipolære  krav  i
mellemtiden er blevet. Præsident Putin har netop, i sin tale
ved årets møde i Valdai-klubben, med temaet »krig og fred«
understreget den fare, der eksisterer, hvis USA forsøger at
bruge det amerikanske antiballistiske missilforsvarssystem i
Østeuropa til et førsteangreb, der angiveligt skulle sætte en
modstanders  våben  ud  af  spillet  med  moderne,  nukleare
højpræcisionsvåben, for således at kunne ændre den strategiske
balance til egen fordel og påtvinge hele verden sin vilje, alt
imens  en  sådan  handling  kun  kan  føre  til  en  garanteret,
gensidig udslettelse. Efter den succesrige atomaftale med Iran
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kan påskuddet om en angivelig trussel, der skulle komme fra
iranske  raketter,  ikke  mere  opretholdes,  alt  imens  denne
trussel i virkeligheden aldrig har eksisteret. Til hvilket
formål opretholdes da missilforsvarssystemet fortsat?

Putin, hvis egne militæroperationer i Syrien imod ISIS og
andre  diverse  oprørere  skrider  succesrigt  fremad,  påpegede
samtidigt  årsagen  til  den  til  sammenligning  fejlslagne,
amerikanske militæroperation i regionen. Det skyldes netop en
uopløselig modsigelse mellem på den ene side at ville skride
ind over for terrorister, og så samtidigt bevæbne dem for, ved
hjælp af disse, at styrte legitime regeringer. Man bør under
ingen  omstændigheder  gå  glip  af  den  kosteligt  ironiske
behandling  af  samme  tema  om  den  forvirrende  amerikanske
politik over for terrorismen i Mellemøsten, i den seneste
udgave af satireprogrammet »Die Anstalt« med henvisning til
den  rørstrømske  udsendelse  »Herzblatt«
(http://www.zdf.de/ZDFmediathek#/beitrag/video/2583744/Herzbla
tt).

Og naturligvis påhviler det selve den amerikanske befolkning –
den måske vigtigste aktør på den nævnte verdensscene – at
sætte en stopper for og straffe de permanente overtrædelser af
den internationale folkeret, der desværre er blevet reglen
gennem  fortsættelsen  af  den  neokonservative  politik  fra
Bush/Cheney-tiden og frem til den nuværende Obamaregering. Det
handler om krigene i Sydvestasien, der byggede på løgne, og
frem til droneangreb imod formentlige terrorister, uden nogen
som helst korrekt retsproces, eller de berømte »kollaterale
skader«, der, iflg. afsløringer fra den seneste whistleblower
på websiden The Intercept, for op til 90 % ’s vedkommende har
ramt uskyldige civilister.

Den  undersøgelse  i  den  amerikanske  kongres,  som  flere
organisationer kræver som en bydende nødvendighed, kunne meget
hurtigt føre til, at præsident Obama stilles for en rigsret;
Obama, der iflg. de offentliggjorte dokumenter hver tirsdag
personligt sammensatte dødslisten. Det stormløb af flygtninge
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mod Europa, og frem for alt til Tyskland, er resultatet af
disse krige og droneangrebene, der snarere har fremmet end
inddæmmet ISIS’ fremmarch.

Historien har imidlertid på en særlig måde, netop på grund af
flygtningekrisen, spillet den afgørende bold hen til Tyskland.
Beredvilligheden  til  at  hjælpe  i  betragtning  af  de  mange
fortvivlede menneskers nødsituation er fortsat stor hos et
stort  flertal  af  befolkningen.  Men  allersenest  siden
guillotinen,  der  demonstrativt  blev  medbragt  til  en
demonstration,  de,  iflg.  Forbundskriminalpolitiets
oplysninger, omkring 500 overfald på flygtningehjem i år og
mordforsøget på overborgmesterkandidaten fra Køln, Henriette
Reker,  er  det  også  tydeligt,  at  grænselinjen  mellem  de
»bekymrede borgere« og den rene ekstremisme, der ikke står
tilbage for selv voldshandinger, er overskredet. Det truer med
at gøre det til sandhed, som Putin for mange måneder siden
advarede  om,  da  han  profeterede,  at  Vestens  støtte  til
nazistiske  organisationer  i  Ukraine  ville  føre  til  en
udbredelse  af  sådanne  organisationer  i  mange  europæiske
stater. Den ulykkelige situation for flygtninge i Slovenien, i
hvilken  mennesker  i  disse  dage  uden  tøj,  der  passer  til
klimaet,  gennes  sammen  som  storforbrydere  af  fuldstændigt
overdrevne sikkerhedsstyrker, uden at dette i mindste måde
ville  føre  til,  at  trængslen  stilnede  af,  er  blot  den
øjeblikkelige registrering af en tragedie, der – hvis der ikke
findes en løsning på et andet plan – inden for kort tid vil
føre til en eskalering af situationen i hele Europa, for enden
af hvilken kunne findes kaos og borgerkrig.

Der er en løsning på denne krise, men den kræver, at en hel
række af fejlagtige aksiomatiske antagelser i de forgangne
årtier  i  Vestens  politik,  og  i  Tysklands  politik  i
særdeleshed,  må  korrigeres.

Den  første,  selvfølgelige  konsekvens  må  være  den  omgående
afslutning af krige under falske påskud. Tyskland har gjort
sig til medskyldig i ikke alene den totale udspionering af



egne borgere i samarbejde mellem BND og NSA, i den bevidste
handling  at  stille  militærbasen  Ramstein  til  rådighed  for
droneangreb  i  Sydvestasien  og  en  stiltiende  og  delvist
eksplicitte  støtte  til  Washingtons  og  Londons  unipolære
politik. Kun Tysklands ikke-deltagelse i krigene imod Irak
under  regeringen  Schröder  og  imod  Libyen  under
Merkel/Westerwelle har i det mindste reddet en lille del af
landets ære.

Tyskland har på samme måde gjort sig til medskyldig, idet det
i  årtier  har  bidraget  til  IMF’s  og  Verdensbankens
betingelsespolitik  over  for  udviklingslandene,  som  har
forhindret enhver form for virkelig udvikling til fordel for
et gældsregime, der udelukkende kom det Britiske Imperiums
finanssektors  profitinteresser  til  gode,  og  for  hvilket
begrebet  »globalisering«  blot  er  et  andet  udtryk.  Når
millioner af flygtninge i dag ikke alene flygter fra krige på
basis af løgne, men også fra fattigdom og sygdom – de såkaldte
»økonomiske  flygtninge«  (»bekvemmelighedsflygtninge«)  fra
Balkan, fra Sydeuropa og fra Afrika – så er dette konsekvensen
af denne politik.

Så længe Tyskland holder fast ved den samme monetarisme, der
også er rettet mod Europa, med Schäubles »Sorte Nul«, dvs.,
at,  for  at  tilgodese  det  hjernespind,  der  hedder  et
balancerende  husholdningsbudget,  må  der  skæres  ned  på
daginstitutioner  for  børn,  gymnastiksale,
uddannelsesprogrammer,  pensioner  osv.,  for  at  forsørge
flygtningene,  og  som  går  hånd  i  hånd  med  den  brutale
»nøjsomhedspolitik« over for Grækenland og hele Sydeuropa, så
længe vil de sociale spændinger i Tyskland og i hele Europa
vokse, til de eksploderer.

Og  der  findes  en  yderligere,  dårlig,  populær  vane,  som
Tyskland må skille sig af med, hvis vi ønsker at finde en
løsning på denne krise: Vi må smide den grønne ideologi over
bord.  Den  forestilling,  at  vi  kan  spise  de  såkaldte
udviklingslande  af  med  »vedvarende,  passende«  udvikling  –



altså slutteligt slet ingen udvikling – og samtidigt kan bygge
nye »Limes«-mure op omkring »Bastionen Europa«, må opgives. Vi
må have reelle udviklings- og opbygningsprogrammer for Afrika,
Sydvestasien  og  den  sydlige  hemisfære,  som  overvinder
fattigdommen og underudviklingen. De gennem videnskab og kunst
opdagede,  universelt  gyldige  principper  kaldes  universelle,
fordi de også gælder i udviklingslandene.

Om  menneskeheden  kan  mestre  de  nuværende  udfordringer  vil
afhænge  af,  om  vi  virkeliggør  et  nyt  paradigme,  som  i
kulturenes og civilisationernes mangfoldighed aktualiserer de
højeste  udformninger  af  det,  som  menneskehedens
universalhistorie  hidtil  har  frembragt.  Og  kun,  hvis  det
lykkes os at bringe en dialog i stand mellem repræsentanterne
for disse forskellige kulturers højeste perioder, vil vi i
rette tid kunne imødegå den indskrænkede bogholdermentalitet
og  tåbernes  enfoldighed  med  den  storslåede  idé  om
folkeforståelse  og  en  forenet  menneskehed.

Hvis Tyskland ville sige, at vi forlanger, at disse krige
ophører, at en reel udviklingspolitik i fællesskab med BRIKS-
staterne  om  opbygning  af  Verdenslandbroen  kommer  på
dagsordenen, vi integrerer på kort sigt flygtningene, men vi
udvikler  deres  hjemlande  gennem  opbygningen  af  den  Nye
Silkevej, vi husker vor egen klassiske højkultur og indleder
en dialog mellem kulturer med de andre kulturers storhedstid –
så kan vi tyskere skabe historie.

Jeg er optimistisk, hvad det angår.

 



Indstilling til lovforslag om
bankopdeling  i  Svenske
Rigsdag for femte år i træk –
hvornår kommer der lovforslag
om bankopdeling i Danmark?
Fra vores søsterorganisation, LaRouche-rörelsen i Sverige, har
vi modtaget følgende rapport:

Stockholm,  6.  oktober  2015  –  For  femte  år  i  træk  er  en
indstilling til et lovforslag, der kræver en bankopdeling,
fremstillet  i  den  Svenske  Rigsdag.  I  år  har  en  gruppe,
bestående af medlemmer af Venstrepartiet under anførsel af
deres  økonomiske  talskvinde  Ulla  Andersson,  fremstillet
lovforslaget.  Forslaget  kræver,  at  Rigsdagen  pålægger
»regeringen omgående at indlede en undersøgelse af opgaven at
forberede en lov, der adskiller traditionel bankaktivitet fra
såkaldt investeringsbankaktivitet«.

Begrundelsen  for  loven  er  udvidet  i  sammenligning  med  de
lovforslag, de har fremstillet i de foregående år, idet den
først og fremmest påpeger »statens implicitte garanti for, at
man ikke vil tillade store, finansielle institutioner at gå
bankerot. Dette er årsagen til, at banker er blevet ’for-
store-til-at-lade-gå-ned’, og udgør kernen i det strukturelle
incitament for de store, finansielle institutioner, der var
hovedårsagen til den finansielle krise«.

Dette lovforslag påpeger værdien af den statslige garanti, der
beløber sig til 26 mia. SEK om året i perioden 1998-2014
[hvilket tegner sig for omkring en tredjedel til en fjerdedel
af bankernes årlige profit]. Der refereres til de forskellige
forslag om bankopdeling i U.K., USA og EU for at vise, at der
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også i Sverige er behov for en undersøgelse. Med hensyn til
USA nævner de også »debatten om en total bankopdeling. Total
bankopdeling vil sige, at investerings- og handelsaktiviteter
ikke er tilladt i det samme forretningsforetagende eller den
samme forretningsgruppe, der er aktiv inden for traditionel,
kommerciel bankvirksomhed.«

»De tekniske løsninger ser forskellige ud, men formålet er det
samme. Tab, der opstår i investeringsbankaktiviteter, må ikke
spilde over i den mere traditionelle bankaktivitet og i værste
tilfælde true en banks eksistens eller udsætte skatteborgerne
for  den  risiko,  at  de  er  tvunget  til  at  betale  for
aktiviteter, der ikke kan betragtes som samfundsnyttige (’Too
big to fail’-problemet).« Med en antydning af risikoen peger
lovforslaget  på  den  britiske  bankundersøgelses  skøn,  der
siger, at så meget som fire til fem sjettedele af britiske
bankers  overskud  kommer  fra  investeringsbankaktiviteter.
»Taget i betragtning, hvor stor den svenske banksektor er
sammenlignet  med  landets  BNP,  er  det  sandsynligt,  at  de
svenske  bankers  investeringsbankaktiviteter  er  betydelige.«
[Pr.  person  overgås  de  svenske  banker  kun  af  Schweiz]
Lovforslaget siger, at bankgarantien i sin nuværende form er
fuldstændig  absurd,  eftersom  bankerne  kan  bruge  den  som
statstilskud til spekulation i intern handel mellem bankerne
med  diverse  finansielle  instrumenter.  Det  er  ikke  let  at
forstå,  hvorfor  staten  skulle  yde  tilskud  til
finansspekulation i den private forretningsverden. For slet
ikke at tale om at gå ind og redde disse forretninger, hvis de
risikerer bankerot. Udelukkende kun traditionel bankvirksomhed
bør være omfattet af den implicitte statsgaranti.«

Sluttelig  peger  lovforslaget  på  interessekonflikter,  når
bankerne både varetager investering for kunder og samtidig
handler på egne vegne.

Medlemmerne af Rigsdagen, der står bag lovforslag 2015/16:370
er: Ulla Andersson, Ali Esbati, Christina Höj Larsen, Wiwi-
Anne Johansson, Daniel Riazat, Daniel Sestrajcic (Alle fra



Venstrepartiet).

I  tidligere  år  har  også  Miljøpartiets  rigsdagsmedlemmer
fremstillet lovforslag, men der fremstilles sædvanligvis ikke
lovforslag  i  Rigsdagen  fra  et  parti,  der  er  i  regering.
Miljøpartiet er i regering sammen med Socialdemokraterne, og
minister  med  ansvar  for  finansmarkederne,  Per  Bolund,  fra
Miljøpartiet, har i Rigsdagen været en stærk fortaler for
bankopdeling, før han blev minister i 2014. Han vil være den
ansvarlige  minister,  der  skal  håndtere  bankopdeling  i
regeringen,  hvis  Rigsdagen  foreslår  en  undersøgelse.

Lovforslaget  kan  ses  her:
http://data.riksdagen.se/fil/5DB165B6-3C25-4273-901E-D7C701F34
C73

 

DOKUMENTATION
Motion 2015/16:370

Bankdelningslag

Motion 2015/16:370 (pdf, 76 kbyte, nytt fönster)

av Ulla Andersson, Ali Esbati, Christina Höj Larsen, Wiwi-Anne
Johansson, Daniel Riazat, Daniel Sestrajcic (alla V)

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om1.
att regeringen skyndsamt bör tillsätta en utredning i
syfte  att  utarbeta  ett  lagförslag  som  separerar
traditionell  bankverksamhet  från  s.k.  investment-
verksamhet och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

I de flesta länder finns en implicit garanti från statens sida

http://data.riksdagen.se/fil/5DB165B6-3C25-4273-901E-D7C701F34C73
http://data.riksdagen.se/fil/5DB165B6-3C25-4273-901E-D7C701F34C73
http://data.riksdagen.se/fil/5DB165B6-3C25-4273-901E-D7C701F34C73


att man inte kommer att låta stora finansiella institut att gå
i konkurs. Denna försäkran är en förklaring till varför vissa
bolag kunnat växa sig så stora att de blivit “too big to
fail”, samt utgör den bärande bjälken i en incitamentsstruktur
bland  de  stora  finansiella  företagen  som  var  en  av
huvudorsakerna  till  finanskrisen.

Implicita eller uttalade statliga garantier innebär en kraftig
subvention av storbankernas upplåningskostnader. Garantierna
innebär också att det inte finns någon större anledning för
storbankernas  kreditgivare  att  ta  reda  på  bankernas
finansiella  situation.  Finansinspektionen  har  försökt
uppskatta  värdet  på  den  svenska  implicita  garantin.  Deras
bedömning  är  att  den  i  genomsnitt  har  uppgått  till  26
miljarder  kronor  per  år  för  de  fyra  storbankerna  under
tidsperioden 1998-2014.[1] Motsvarande studier i andra länder
har kommit fram till liknande resultat.[2]

I  finanskrisens  kölvatten  har  en  rad  olika  utredningar
tillsatts. En brittisk bankutredning visade bl.a. att när den
brittiska staten gav olika former av stöd till bankerna under
finanskrisen  visade  det  sig  vara  svårt  att  separera
traditionell  samhällsviktig  verksamhet  från
investmentverksamhet.  Detta  innebar  att  hela  banker  fick
räddas, även de delar som inte ansågs samhällsviktiga, vilket
blev mycket kostsamt. Bland annat mot denna bakgrund föreslog
utredningen  en  slags  separation  (ringfencing)  av  bankernas
verksamhet  i  dels  traditionell  bankverksamhet
(affärsverksamhet), dels investmentverksamhet. Storbritannien
har ännu inte infört bestämmelser om att banker måste separera
investmentverksamhet från affärsverksamhet. Men arbetet pågår
och enligt Bank of England börjar banker redan nu förbereda
sig för en dylik separation, eller mer korrekt “ringfencing”.
Planen  är  att  “bankseparationen”  ska  vara  på  plats  den  1
januari 2019.[3]

Även  inom  EU  och  i  USA  pågår  arbete  med  strukturella
bankreformer.  Under  januari  2014  föreslog  Europeiska



kommissionen nytt regelverk för att hindra de största bankerna
från  att  använda  bankens  egna  kapital  för  riskfyllda
aktiviteter (s.k. proprietary trading). Kommissionens förslag
baseras mycket på Liikanenrapporten (en rapport framtagen av
“High-level Expert Group on reforming the structure of the EU
banking  sector”).  Även  kommissionen  förespråkar  ett  slags
“ringfencing”  av  investmentverksamhet  från  traditionell
affärsverksamhet.

I  USA  diskuterar  man  total  bankseparation.  Med  total
separation  skulle  inte  investment/tradingverksamhet  få
förekomma  inom  samma  företagsgrupp  som  sysslar  med  mer
traditionell affärsverksamhet. Konkret har USA i övrigt hunnit
ungefär till arbetet med utkast för preliminära regler som
till  stora  delar  förbjuder  affärsbanker  att  ägna  sig  åt
tradingverksamhet (spekulativ handel med bankens egna kapital)
och ålägger banker restriktioner för handel med hedgefonder
mm.[4]

Sammanfattningsvis pågår alltså arbete i Storbritannien, USA
och inom EU med olika typer av bankdelningslagar. De tekniska
lösningarna ser olika ut, men syftet är detsamma; att resultat
från bankernas investmentverksamheter inte ska spilla över på
resultatet för den mer traditionella affärsverksamheten, och i
värsta  fall  hota  bankens  hela  existens  eller  riskera  att
skattebetalarna  får  betala  för  verksamhet  som  inte  anses
samhällsnyttig (det s.k. To-Big-To-Fail- problemet).

Den ovan nämnda brittiska utredningen uppskattar att så mycket
som  fyra  till  fem  sjättedelar  av  de  brittiska  bankernas
sammanlagda balansomslutning härrör från det som definieras
som  “investmentverksamhet”,  vilket  motsvarar  40-50  biljoner
kronor.  Det  finns  i  dagsläget  inga  beräkningar  över
storlekarna på investmentdelarna i de svenska bankerna. Dessa
är  förmodligen  lägre  jämfört  med  vad  som  är  fallet  i
Storbritannien.  Men  med  tanke  på  hur  stor  den  svenska
banksektorn är i förhållande till BNP så är det troligt att
även de svenska bankernas investmentverksamhet är betydande.



Ett annat skäl till att en bankdelningslag borde införas har
sin  grund  i  den  ovan  nämnda  implicita  bankgarantin.  Den
implicita  bankgarantin  innebär  en  kraftig  subvention  av
storbankernas verksamhet. Garantin i sin nuvarande utformning
blir  helt  absurd  i  och  med  att  bankerna  kan  använda
subventionen  till  att  spekulera  med  egna  pengar  i  olika
finansiella instrument. Det är inte helt enkelt att förstå
varför staten ska subventionera privata företags finansiella
spekulation. Och sedan dessutom gå in och rädda företagen om
de  riskerar  att  gå  i  konkurs  som  ett  resultat  av  denna
spekulation.  Endast  bankernas  traditionella  verksamhet  ska
omfattas av den implicita garantin.

En lag om bankdelning bör också införas för att minska risken
för intressekonflikter. Bankernas nuvarande affärsmodeller där
de dels placerar pengar för kundernas räkning, dels handlar
för egen räkning kan leda till betydande intressekonflikter.
Bankerna kan dra nytta av privatpersoners insättningar, som
delvis är försäkrade genom den statliga insättningsgarantin,
för att ägna sig åt mycket stora och riskabla finansiella
spekulationer. Detta leder till betydande intressekonflikter
och  bidrar  till  att  öka  instabiliteten  i  det  finansiella
systemet.

Mot bakgrund av vad som anförts ovan bör regeringen skyndsamt
tillsätta en utredning i syfte att utarbeta ett lagförslag som
separerar  traditionell  bankverksamhet  från  s.k.
investmentverksamhet. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och
tillkännage för regeringen.

 

[1]  Finansinspektionen  (2015),  “Den  implicita  statliga
garantin till systemviktiga banker”.

[2] Sveriges Riksbank (2011), “Lämplig kapitalnivå i svenska
storbanker – en samhällsekonomisk analys”.

[3] RUT, Dnr 2015:1026



[4] Ibid.

 

 

Tyskland kan klare det
–  Men  Tyskland  må  forandre
sig
Stakkels Tyskland! Du er sunket dybt, hvis alt det, som de
meningsdannende massemedier publicerer i disse dage, er sandt!
Man må da spørge, hvordan tyskerne i både Øst og Vest klarede
at genhuse og integrere henved 14 millioner flygtninge (!) for
70 år siden, umiddelbart før afslutningen af Anden Verdenskrig
og i tiden umiddelbart derefter, flygtninge fra det tabte Øst
og Sudeterlandet? Hvordan kunne tyskerne blive i stand til at
genopbygge deres udbombede byer så hurtigt?

Se  også:  “Løs  flygtningekrisen  ved  at
realisere en ny, epokeskabende vision for
fremtiden”, af Helga Zepp-LaRouche

Download (PDF, Unknown)
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Tyskland, kansler Merkel: Kun
politisk  dialog  med
deltagelse af
Rusland  og  andre  regionale
stater  kan  løse  krisen  i
Syrien
15. oktober 2015 – I en erklæring her til morgen i Bundestag
(det  tyske  parlaments  underhus)  sagde  kansler  Merkel  mht.
Syrien: »Der er intet, der opmuntrer os til at forvente, at
noget  vil  ændre  den  ulykkelige  situation  i  den  nærmeste
fremtid. Men skal vi opgive af denne grund? Nej! … Det vil
kræve en dyb indånding at stabilisere denne iturevne stat
igen. Hertil haster det med en dialog med Rusland … Vi må
selvfølgelig lancere en politisk dialog, der bør involvere
Rusland og andre internationale parter, inklusive regionale
stater.«

(En antydning fra Merkels side om, at hun ville støtte i det
mindste  en  lempelse  af  sanktionerne  mod  Rusland,  ville
naturligvis være nyttig.) De flygtninge, der er ankommet, med
stadig flere, der forventes at ankomme til Tyskland, vil blive
der  i  nogen  tid  fremover  med  denne  udsigt  til  ’en  dyb
indånding’ for Syrien. I alt forventes omkring 600.000 syriske
flygtninge at være ankommet til Tyskland ved årets slutning.

Den  tyske  kansler  gentog,  at  hendes  politik  for
flygtningekrisen vil være et pragmatisk mix af at acceptere og
integrere  især  de  syriske  flygtninge  på  den  ene  side,  og
forholdsregler til at reducere flygtningestrømmen på den anden
side. Sidstnævnte involverer mere finansiel og anden støtte
til Tyrkiet, som Merkel skal besøge den 18. oktober, og til
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Libanon  og  Jordan,  tre  lande,  der  har  de  fleste
flygtningelejre; men en stærkere grænsekontrol, oprettelsen af
særlige transitzoner for flygtninge for at forsegle de øvrige
grænser,  samt  øget  grænsepatruljering  langs  EU’s  sydlige
grænser (FRONTEX-programmet), er også involveret.

 

POLITISK ORIENTERING den 15.
oktober 2015
Med formand Tom Gillesberg

NATO-luftstyrker  øver
atomkrig
13. oktober 2015 – NATO påbegynder en atomvåbenøvelse i dag,
der fortsætter frem til 16. okt., og udgår fra luftbasen i
Büchel,  Tyskland.  Med  navnet  »Steadfast  Noon«  øves  der  i
nedkastning af atomvåben fra bombefly, inklusive tyske Tornado
jetfly. Luftrummet over Büchel vil blive afspærret for al
civil flytrafik frem til 16. okt. Sammen med atommagten USA
vil otte andre NATO-medlemsstater, der ikke er atommagter,
deltage med deres luftstyrker i øvelsen: Tyskland, Italien,
Holland, Belgien, Polen Tjekkiet, Grækenland og Tyrkiet.

I  mellemtiden  rapporterer  Sputnik,  at  den  britiske
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forsvarsminister Michael Fallon og Storbritanniens udsending
til NATO, Sir Adam Thomson, i respons til en imaginær, russisk
trussel, ønsker, sammen med deres NATO-allierede, at afholde
massive øvelser, der skulle inkludere Storbritanniens ubåde,
der medfører Trident atomvåben. Faktisk ville et missil blive
prøveaffyret for første gang siden 2012.

Sputnik skriver: »Storbritannien anvender den samme strategi
med  at  skabe  overdrevent  ståhej  over  en  ikkeeksisterende,
russisk trussel for at presse atomvåbenøvelserne igennem.«

Storbritannien  kontrollerer  fire  Vanguard-klasse  ubåde,
udstationeret på Clyde flådebasen i Skotland, og som medfører
16 Trident II-missiler.

Dernæst citerer Sputnik en rapport fra februar 2015 af Henry
Jackson  Selskabet,  der  hævdede,  at  russisk
efterretningstjeneste søger at finde den »akustiske signatur«,
som ubådene af Vanguard-klassen udsender, med det formål at
kunne  neutralisere  dem.  Hvis  Rusland  kunne  få  fat  i  en
optagelse af ’signaturen’, ville det få alvorlige følger for
Storbritanniens atomafskrækkelse – Rusland ville blive i stand
til at spore Vanguard-ubåde og potentielt sænke dem, før de
kunne lancere deres missiler», lyder det i dokumentet.

Der  er  ikke  desto  mindre  en  betydelig  opposition  i
Storbritannien, inklusive i højtplacerede militære lag, til
eksistensen af den såkaldte atomafskrækkelse i det hele taget,
og det på et tidspunkt, hvor Trident er ved at nå enden af sin
livscyklus, og hvor dets efterfølgende program stadig skal
godkendes.

En britisk ekspert i ikke-spredning af atomvåben sagde til
EIR, at, hvis Storbritannien skulle træde ud af Den europæiske
Union efter en folkeafstemning, udskrevet af premierminister
David Cameron, vil fortalere for uafhængighed i Skotland, hvor
ubådene er baseret, sandsynligvis kræve en ny folkeafstemning
om Skotlands brud med Det forenede Kongerige, som meget vel



kunne gå igennem. Det Skotske Nationalparti (SNP), der ville
regere  et  uafhængigt  Skotland,  er  forpligtet  over  for  en
atomvåbenfri politik. SNP er imod fornyelse af Trident.

Storbritanniens leder af Labour-partiet Jeremy Corbyn er også
modstander af Trident. Men selv folk inden for det militære
establishment  er  modstander  af  Trident,  inkl.  gen.  major
Patrick  Anthony;  gen.  major  Patrick  Cordingley,  tidl.
øverstbefalende  for  7.  Panserbrigade  (’Ørkenrotterne’)  i
Golfkrigen  i  1991;  pensionerede  general  Lord  Ramsbotham;
pensionerede  general  Sir  William  Gerald  Hugh  Beach:  og
pensionerede feltmarskal Lord Bramall, der skrev et brev den
16.  jan.  2009  til  The  Times,  hvor  han  argumenterede:
»Atomvåben har vist sig at være komplet ubrugelige som en
afskrækkelse mod de trusler og det niveau af vold, som vi
aktuelt står overfor, eller sandsynligvis vil møde – især
international  terrorisme;  og  jo  mere,  man  analyserer  dem,
desto mere ubrugelige synes de at være.«

Leder, 14. oktober 2015:
Briterne  langer  ud  til
forsvar af deres mand Obama
og Wall Street
I dag udtalte Lyndon LaRouche, at både Bernie Sanders og hans
demokratiske medkandidat til præsidentskabet, Hillary Clinton,
er politisk døde pga. deres åbenlyse støtte til Barack Obama,
inklusive Clintons højrøstede opposition mod en tilbagevenden
til  Glass/Steagall-loven.  Dette,  erklærede  LaRouche,
efterlader det Demokratiske Parti og dets præsidentkampagne
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til at blive genoplivet gennem en radikal tilbagevenden til
USA’s grundlæggende, økonomiske og filosofiske principper, som
Lyndon  LaRouches  Manhattan  Projekt  har  udgjort  spydspidsen
for.

Udviklingen af den amerikanske valgkamps front er en del af
Det britiske Imperiums voksende, internationale mønster, hvor
de langer ud for at forsøge at komme sig oven på den russiske
præsident  Vladimir  Putins  strategiske  flankeoperationer,  og
oven på deres generelle, defensive situation i de seneste
måneder. I løbet af weekenden aktiverede de Bernie Sanders,
der præsterede en skarp vending på en tallerken mht. sine
synspunkter  om  Obama  umiddelbart  før  debatten  mellem  de
præsidentielle  præ-kandidater  den  13.  okt.,  ved  sin
lovprisning  til  skyerne  af  den  britiske  lakaj  Obama  i  et
interview til Tv den 11. oktober.

Et  andet  tilfælde  af  en  britisk  støttet  respons  til  den
eksistentielle trussel mod Det britiske Imperiums overlevelse,
var den amerikanske bombning af Læger uden Grænsers hospital i
Kunduz,  Afghanistan,  som  Lyndon  LaRouche  fordømte  som  et
overlagt mord, udført af den britiskkontrollerede Obama.

I løbet af de seneste 24-48 timer er andre elementer, der bør
tages i betragtning som en del af dette mønster, de følgende:

Et morterangreb på den Russiske Ambassade i Damaskus
mandag. To runder ramte ambassaden, mens en pro-russisk
demonstration fandt sted udenfor. Ingen kom til skade,
men den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov fordømte
angrebene  som  »et  åbenlyst  terrorangreb,  der
sandsynligvis var rettet mod at skræmme dem, der støtter
kampen mod terror og ikke give dem mulighed for at vinde
kampen mod ekstremisme.«
En  indenrigs-terrorplan  som  svar  på  de  heldige
operationer  i  Syrien,  blev  opløst  af  de  russiske
myndigheder.
Obama og saudierne er i færd med at genbevæbne den hårdt



ramte,  syriske  terrororganisation  med  TOW  antitank-
missiler og andre våben, netop på samme tidspunkt, hvor
Syrien og deres russiske allierede har forjaget dem.
NATO’s militærøvelse »Steadfast Noon« blev lanceret, og
vil finde sted i perioden 13. – 16. oktober, fra Büchel-
flybasen i Tyskland. Øvelsen vil simulere affyringen af
atomvåben  fra  bombefly,  inklusive  fra  tyske  Tornado-
kampfly. Den involverer USA og otte andre NATO-stater:
Tyskland,  Italien,  Holland,  Belgien,  Polen,  Tjekkiet,
Grækenland og Tyrkiet.
Et  politisk  slagsmål  er  ligeledes  brudt  ud  i  Det
forenede  Kongerige  over,  hvilken  politik  man  skal
forfølge, både økonomisk og strategisk. Denne strid er
nu brudt ud på nationalt fjernsyn med BBC »Panorama«,
der  kører  et  show  med  et  skamløst  forsvar  for  en
pædofiliring,  der  skærer  dybt  ind  i  det  britiske
monarki.

Fjernelsen af Barack Obama fra Det Hvide Hus er fortsat den
mest effektive vej til at forhindre truslen om atomkrig og til
den  endelige  begravelse  af  Det  britiske  Imperium  og  dets
dødbringende politik.

 

Den  sociale  nød  vokser  i
Grækenland:
Dramatisk  behov  for
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programmer til bespisning af
græske skoleelever
13.  oktober  2015  –  Sult  hærger  stadig  klasseværelserne  i
græske skoler, bevist derved, at 2.032 skoler, 16 % af alle
græske statslige skoler, og som repræsenterer 250.000 elever,
har indsendt ansøgning om at blive tilsluttet et program for
gratis måltider. Organiseret af Instituttet for Forebyggende
Medicin, Miljø- og Erhvervssundhed (Prolepsis) i samarbejde
med Niarchos Foundation, startede programmet op første gang i
2012, efter at der fremkom rapporter om elever, der besvimede
af sult i klasseværelserne. I det forløbne år var halvdelen af
de deltagende elever offer for en usikker fødevareforsyning og
manglen på adgang til tilstrækkeligt med fødemidler til at
sikre en sundt liv. I 6 ud af 10 tilfælde havde kun en person
i husstanden en indtægt; i 15 % af tilfældene havde ingen af
forældrene nogen indkomst.

Ifølge Kathimerini beskriver Prolepsis’ direktør Athina Linou
situationen som »dramatisk«. Siden april 2012 har programmet
udelt 11 millioner måltider i omkring 450 skoler til 75.000
elever i hele landet.

Tyskland:  Demonstrationer
imod flygtninge udvikler sig
til hadekampagne imod Merkel
13. oktober 2015 – Den racistiske, anti-islamiske gruppe med
det patetiske navn PEGIDA (Patriotische Europäer Gegen die
Islamisierung Deutschlands und des Abendlandes) – (Patriotiske
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Europæere  imod  Tysklands  og  Aftenlandets  (Vestens)
Islamisering), afholdt en demonstration med 9.000 deltagere i
Dresden i går, hvilket viste en stigning i tilhængere; deres
protestdemonstration udviklede sig til en hadekampagne, ikke
alene  mod  flygtninge  og  andre  fremmede,  men  også  imod
kansleren. På demonstrationen rejste man på skrømt en galge,
der  opfordrede  til  hængning  af  kansler  Angela  Merkel  og
vicekansler  Sigmar  Gabriel.  Disse  demonstrationers  typiske
ordskvalder,  der  angriber  flygtninge  som  »asyl-grise«  og
lignende  ting,  blev  igen  kraftigt  taget  i  brug.  Muligvis
inspireret af den nylige folkeafstemning for uafhængighed (af
Spanien, -red.) for Catalonien, krævede lederen af PEGIDA,
Tatyana  Festerling,  endda  en  »Säxit«  (Uafhængighed  for
delstaten Sachsen, i hvilken Dresden er hovedstad, -red.) fra
Forbundsrepublikken Tyskland.

PEGIDA, stiftet og styret af Lutz Bachmann, en dømt forbryder,
der er prøveløsladt, er ikke fra myndighedernes side blevet
forhindret  i  at  ophidse  til  racistisk  propaganda  –  der
verserer en sag imod ham for hadepropaganda, men der sker
intet på den juridiske front. Bachmann nyder tilsyneladende en
vis  beskyttelse  fra  internt  i  eliten  af  politiske
beslutningstagere. Andre, der uophørligt udlægger racistiske
slogans på Facebook, f.eks., er omgående blevet retsforfulgt
og  har  fået  bøder  –  men  ikke  PEGIDA-lederen,  der  i  vid
udstrækning  bruger  Facebook  til  at  rekruttere  »flashmobs«
(gruppe rekrutteret via de sociale medier til at mødes og begå
en  given  handling,  oftest  voldelig,  -red.),  der  over  for
offentligheden  fremstilles  som  »de  bekymrede,  almindelige
borgeres demonstration«. Rekrutteringen foregår, ud over den
anti-islamiske  dagsorden,  gennem  protester  i  emner  om
enkeltspørgsmål,  såsom  opposition  mod  gebyr  for
radio/fjernsyn, gebyr for parkering i byerne og slige emner.
Det fungerer også som en form for forretningsmodel med det
formål at få donationer.

De  samme  metoder  bruges  også  af  Kathrin  Oertel,  en  af



medstifterne  af  PEGIDA,  der  brød  med  Bachmann  i  januar,
angiveligt  over  uenighed  med  nogle  af  hans  racistiske
synspunkter. Hun er nu en ledende person i den nye gruppe,
ENDGAME  (Engagierte  Europäer  Gegen  die  Amerikanisierung
Europas), der som sit varemærke har enhver form for anti-
amerikanisme, med samt et krav om Tysklands udtræden af NATO.
Gruppen  profilerer  sig  også  med  falske,  pro-russiske
synspunkter.

 


